
Usnesení 34. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.08.2016                        Strana 1(celkem 5) 

U S N E S E N Í  
34. schůze Rady města Vítkova konané dne 16. srpna 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1252/34 do č. 1284/34) 

Rada města: 
1252/34 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1253/34 1. Schvaluje zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví Města Vítkova až do výše 

obvyklého nájemného dle návrhu důvodové zprávy od roku 2017. 
 

 2. Ukládá správě bytového fondu, p.o. zahájit dorovnání do výše obvyklého nájemného 
v bytech ve vlastnictví Města Vítkova o 5 % ročně, dle důvodové zprávy.  

Z: ŘSBF 
T: 1/2017 

 3. Ukládá odboru služeb předložit zastupitelstvu města úpravu pravidel pro evidenci              
žádostí o byt a postup při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví Města 
Vítkova pro účely navyšování nájemného v bytech ve vlastnictví Města Vítkova. 

Z: VOS 
T: 7.11.2016 

 4. Ukládá SBF Vítkov,p.o.  upravit znění nájemní smlouvy na byty ve vlastnictví Města 
Vítkova o 5% navýšení nájemného ročně místo valorizace inflace předchozího roku. 

Z: ŘSBF 
T: 9/2016 

   
1254/34 Bere na vědomí informace o navrhovaných změnách názvů ulice Švermova a části ulice 

Těchanovická ve Vítkově a označení chatovišť v místní části Zálužné. 
 

   
1255/34 1. Schvaluje Závaznou objednávku pro poskytování služby zasílání upomínek  

a rezervací pomocí SMS zpráv, provozovanou společností KONZULTA Brno, a.s. mezi 
KONZULTA Brno, a.s., Veveří 9, 602 00 Brno, IČ 25548085 a Městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou závaznou objednávku podepsat. Z: S,VOK 
T: 8/2016 

   
1256/34 1. Schvaluje Komisionářskou smlouvu (Toulavý deník) mezi městem Vítkov zastoupeným 

starostou Ing. Pavlem Smolkou a Freytag–Berndt, spol. s. r. o., Sodomkova 1558/12, 
102 00 Praha 10, IČ 00551317, DIČ CZ00551317. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 9/2016 

   
1257/34 1. Schvaluje zápis do kroniky města Vítkova za rok 2015.       
 2. Pověřuje Pavlínu Bartošovou, pracovnici oddělení kultury MěÚ Vítkov dohledem při 

nahlížení občanů do městských kronik v souladu se zákonem č. 132/2006 Sb.,  
o kronikách obcí. 

 

   
1258/34 1. Neschvaluje žádost p. Věry Malíkové, nar. 2. 4. 1934, bytem Holasova 16, 700 30 

Ostrava – Hrabůvka, o prominutí smluvní pokuty ve výši Kč 195,- za prodlení s úhradou 
nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 
170 m2 v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá provést kontrolu užívané plochy p. Malíkovou. Z: VFO 
T: 9/2016 

 3. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí RM. Z: VFO 
T: 8/2016 

   
1259/34 1. Schvaluje zadání výběrového řízení na pojistitele flotily Města Vítkova a jeho 

příspěvkových organizací na období 3 let. 
 

 2. Ukládá v souladu se směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu oslovit 
pět pojišťovacích společností k předložení návrhu pojistné smlouvy dle zadaných 
podmínek do jednoho měsíce ode dne doručení zadání veřejné zakázky. 

Z: VFO 
T: 19.8.2016 

 3. Ukládá předložit ke schválení vítěze výběrového řízení a pojistnou smlouvu na pojištění 
flotily Města Vítkova s účinností od 1. 11. 2016 na dobu 3 let. 

Z: VFO 
T: 27.9.2016 

   
1260/34 1. Bere na vědomí informaci o sociální službě Denní stacionář.  



Usnesení 34. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.08.2016                        Strana 2(celkem 5) 

 2. Souhlasí se zkušebním provozem  sociální služby Denní stacionář prostřednictvím 
poskytovatele služby - Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052, na 
dobu 3 měsíců dle předloženého návrhu k důvodové zprávě. 

 

 3. Ukládá informovat o využívání sociální služby Denní stacionář. Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
1261/34 1. Projednala žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

 2. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Lukášovi Miko, nar. 17. 7. 1986, bytem 
Vítkov, Klokočov 176, t.č. Vítkov, Opavská 25 na dobu šesti měsíců. 

 

 3. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 8/2016 

   
1262/34 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru sociálních 

věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu města 
omezeného ve svéprávnosti Miroslavu Polzerovi, nar. 19. 10. 1958, bytem Lhotka. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové,   

Z: S,OSV 
T: 8/2016 

   
1263/34 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu 
omezeného ve svéprávnosti Miroslavu Polzerovi, nar. 19. 10. 1958, bytem Lhotka 7. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,OSV 
T: 8/2016 

   
1264/34 1. Schvaluje založení účtu pro Miroslava Polzera, nar. 19. 10. 1958, bytem Lhotka 7,  

jehož opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu Česká spořitelna, a.s, 
pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily Putkové a Mgr. Hany 
Klapetkové. 

 

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Miroslava Polzera, nar. 19.10.1958, bytem Lhotka 7. Z: S,OSV 
T: 9/2016 

   
1265/34 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru sociálních 

věcí,  aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu města 
omezeného ve svéprávnosti Milanu Hořánkovi nar. 29. 10. 1958, bytem Vítkov,  
B. Němcové 789. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové,   

Z: S.OSV 
T: 8/2016 

   
1266/34 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu 
omezeného ve svéprávnosti Milanu Hořánkovi nar. 29. 10. 1958, bytem Vítkov,                 
B. Němcové 789. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové, 

Z: S,OSV 
T: 8/2016 

   
1267/34 1. Schvaluje založení účtu pro Milana Hořánka nar. 29. 10. 1958, bytem Vítkov,                    

B. Němcové 789, jehož opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu Česká            
spořitelna, a.s, pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily Putkové  
a Mgr. Hany Klapetkové. 

 



Usnesení 34. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.08.2016                        Strana 3(celkem 5) 

   

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Milana Hořánka, nar. 29. 10. 1958, bytem Vítkov, 
    B. Němcové 789. 

Z: S,OSV 
T: 9/2016 

   
1268/34 1. Bere na vědomí informaci o průběhu sociální služby Sociální poradenství.  
 2. Souhlasí s poskytováním sociální služby Sociální poradenství prostřednictvím 

poskytovatele služby - Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052, 
v době od 1. 9. 2016 do 31. 12. 2016. 

 

 3. Ukládá informovat o průběhu sociální služby Sociální poradenství.  
 

Z: VOSV 
T: 2/2017 

   
1269/34 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 22 600,- Kč Charitě Odry, Hranická 162/36, 

    742 35 Odry, IČO 62351052 za provoz služby odborného sociálního poradenství. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 22 600,- Kč mezi Městem Vítkov, se 
sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Charitou Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, 
IČO 62351052 na provoz služby odborného poradenství. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Charitou Odry,     
Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052. 

Z: S,VOSV 
T: 8/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 22 600,- Kč na účet Charity Odry, Hranická 162/36, 
742 35 Odry, IČO 62351052. 

Z: VOSV 
T: 9/2016 

   
1270/34 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč Elim Opava, o.p. s. na činnost 

související s výkonem dobrovolnictví. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč mezi Městem Vítkov, se 
sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Elim Opava, o.p.s. se sídlem Rolnická 21A, 
Opava, IČ 02278197, na činnost související s výkonem dobrovolnictví a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.   

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Elim Opava  
o. p. s. 

Z: S,VOSV 
T: 8/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 25 000,- Kč na účet Elim Opava, o. p. s. na činnost 
spojenou s dobrovolnictvím. 

Z: VOSV 
T: 9/2016 

   
1271/34 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč Renarkonu o.p.s., Mariánskohorská 

1328/29, Ostrava, IČ 25380443 na činnost související s výkonem terénní protidrogové 
služby ve městě Vítkov. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Renarkonem, o.p.s.,       
Mariánskohorská 1328/29, Ostrava, IČ 25380443. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a Renarkonem, o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, Ostrava, IČ 25380443. 

Z: S,VOSV 
T: 8/2016 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 20,000,- Kč na účet Renarkonu o.p.s. 
Mariánskohorská 1328/29, Ostrava, IČ 25380443. 

Z: VOSV 
T: 9/2016 

   
1272/34 1. Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu v zadávacím 

řízení na stavební práce dle směrnice č. 05/2012 pro akci: Vítkov – ulice Husova, ulice 
Dělnická - oprava místní komunikace v pořadí: 
1. uchazeč: Silnice Morava s.r.o. Revoluční 904/30, Krnov IČ: 25357352 
2. uchazeč: Strabag a.s. Polanecká 827, Ostrava  Svinov IČ: 60838744 
3. uchazeč: Alpine Bau CZ a.s Šenovská 463, Ostrava Bartovice IČ:02604795 

   4. uchazeč: Jankostav s.r.o. Štěpaňákova 714/31, Ostrava Kunčice   IČ:25855581 
   5. uchazeč: Kareta s.r.o. Krnovská 51, Bruntál, IČ: 62360213. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Vítkov – ulice Husova, ulice Dělnická - oprava 
místní komunikace“ se zhotovitelem Silnice Morava s.r.o., Revoluční 904/30, Krnov IČ: 
25357352, za celkovou smluvní cenu 594 170,50  Kč včetně DPH. 

 

   
   
   



Usnesení 34. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.08.2016                        Strana 4(celkem 5) 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Vítkov – ulice Husova, ulice 
Dělnická - oprava místní komunikace“ mezi zhotovitelem Silnice Morava s.r.o., 
Revoluční 904/30, Krnov, IČ: 25357352 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 
01 Vítkov. Pokud nebude ve stanovené lhůtě s vítězným uchazečem uzavřena Smlouva 
o dílo, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 30.8.2016 

   
1273/34 1. Schvaluje postup při výběru zpracovatele projektové dokumentace u projektu „Výstavba 

chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ v souladu  
s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 
vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 
zakázku: zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru díla 
„Výstavba chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ v pořadí: 
1. uchazeč: Anna Jurečková, IČ 01853201 
2. uchazeč: Ing. Dagmar Hrazdílková, IČ 02454866 
3. uchazeč: Ing. Bronislav Bonczek, IČ 03767582  

     dle přiloženého výběru nejvhodnější nabídky. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru pro akci „Výstavba chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. 
Budišovská“ ve stupni dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení a výkon 
autorského dozoru, mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a Annou Jurečkovou, Na Kopaninách 362/3, 747 14 Ludgeřovice,  
IČ 01853201 za celkovou smluvní cenu 158 070 Kč.  

 

 4. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru pro akci „Výstavba chodníků a autobusové 
zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,  
749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Annou Jurečkovou, Na Kopaninách 362/3, 747 14 
Ludgeřovice, IČ 01853201. Pokud nebude uzavřena s vítězným uchazečem smlouva, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 9/2016 

   
1274/34 1. Bere na vědomí Informaci o kontrole České inspekce životního prostředí zaměřenou na 

nakládání  s vodami ve městě Vítkov a jeho místních částech na vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových, z vodních děl a volných kanalizačních výpustí v majetku 
města za období 2014 až 2016. 

 

 2. Ukládá ředitelům SVČ Vítkov, p.o., MŠ Vítkov, p.o., TS Vítkov, p.o., SBF p.o.  
a odboru služeb zajistit odstranění závad zjištěných Českou inspekcí životního prostředí 
dle důvodové zprávy tak, aby to bylo v souladu s vodním zákonem č. 254/2001 sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

Z: 
ŘSBF,ŘTS, 
ŘSVČ,ŘMŠ, 
VOS 
T: 6/2017 

   
1275/34 1. Schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídě   MŠ Vítkov,  Husova 629, okres Opava, 

příspěvková  organizace, IČ: 70996288 na 27 dětí ve třídě v MŠ Opavská ul. dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČ: 70996288   o udělení výjimky z počtu dětí ve  třídě. 

Z: VOS 
T: 8/2016 

   
1276/34 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru v celkové  výši 115 236,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181 na financování obědů  pro 
26 žáků  od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR  WOMEN, Vladislavova 
152/4, 140 00 Praha 4 v rámci projektu  OBĚDY PRO DĚTI. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar v celkové  výši 115 236,-  Kč do účetnictví                        
Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘZŠaG 
T: 3/2017 

   
1277/34 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu:                      

„Výměna povrchu hřiště s UT ve sportovním areálu SVČ Vítkov“ dle přiloženého 
výběru nejvhodnější nabídky komisí stanovenou Střediskem volného času Vítkov, p.o.  

 

   



Usnesení 34. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.08.2016                        Strana 5(celkem 5) 

 2. Ukládá ředitelce Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace, Bezručova 
585, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci: „ Výměna povrchu hřiště s UT ve 
sportovním areálu SVČ Vítkov“ se zhotovitelem FUNNY SPORT, s. r.o., Pod Babou 
2515, 760 01 Zlín, IČ: 47906171 za celkovou smluvní cenu 960 776,- Kč vč. DPH.  

Z: Ř SVČ 
T: 8/2016 

   
1278/34 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

tělocvičny ZŠG Vítkov“ v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
a v souladu se zadáváním veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace k akci „Energetické 
úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01  
Vítkov, IČ 00300870 a Ing. Jiří Londýnem, Kolmá 514, 747 64 Velká Polom, IČ 
75206609 za smluvní cenu 108.200,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace k akci „Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi Městem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, IČ 00300870 a Ing. Jiří Londýnem, Kolmá 
514, 747 64 Velká Polom, IČ 75206609. 

Z: S,VOS 
T: 9/2016 

   
1279/34 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro Středisko volného času 

Vítkov, příspěvková organizace, IČ:732 14 892 na financování Vítkovské lávky 2016 od 
firmy Eva Řehulková, se sídlem Komenského 152,  749 01  Vítkov, IČ: 86973967. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 10 000,- Kč do účetnictví                                       
Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘSVČ 
T: 9/2016 

   
1280/34 1. Rozhodla že povinnosti vyplývající pro město Vítkov, jakožto stranu povinně 

zveřejňované smlouvy, ze zákona o registru smluv č. 340/2015 budou plnit příspěvkové 
organizace, kterým byla předmětná agenda svěřena, přestože formálně zůstalo stranou 
smlouvy město Vítkov. Jedná se o agendu svěřenou dle příkazní smlouvy těmto 
organizacím: Technické služby města  Vítkova, příspěvková organizace se sídlem 
Dělnická 705, Vítkov  IČ 0037494 a Správa bytového  fondu města Vítkova, 
příspěvková organizace se sídlem Opavská 21 Vítkov IČ 00489557. 

 

 2. Pověřuje Technické služby města  Vítkova, příspěvková organizace se sídlem Dělnická 
705, Vítkov,  IČ 0037494 a Správu bytového  fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace se sídlem Opavská 21 Vítkov,  IČ 00489557  plněním všech povinností 
povinného subjektu ( § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru smluv) vyplývajících mu 
ze zákona o registru smluv. 

 

 3. Ukládá předat výpis usnesení rady města SBF Vítkov, p.o. a TS Vítkov, p.o.  Z: VOS 
T: 8/2016 

   
1281/34 Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s  účinností od 1.9.2016.  
   
1282/34 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Vrbového ve dnech 23. + 24.9.2016 pro členy rady 

města. 
 

   
1283/34 Doporučuje ZM bezúplatně převzít nemovité věci ve vlastnictví kraje a v hospodaření 

organizace Střední škola, Odry, příspěvková organizace, Sokolovská 647/1, Odry, IČ 
00577910, s tím, že budou respektovány omezující podmínky Moravskoslezského kraje . 

 

   
1284/34 Ukládá urgovat vyjádření SmVaK k havarijní situaci kanalizace na křížení ulic Lidická 

a Vodní ve Vítkově. 
Z: S,VOS 
T: 9/2016 

 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 
 


